ЧУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ШКОЛА РАЗВИТИЯ И ТВОРЧЕСТВА»
299003, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,

Г. СЕВАСТОПОЛЬ, УЛ. СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ, 18

ТЕЛ. 55-14-16, 54-93-16
E-MAIL: SCHOOL.RAZVITIYA@MAIL.RU

ПРИКАЗ

«29» апреля 2020г.             № 52-ОД

Об организации занятий с ПЭВМ

детей школьного возраста

в период дистанционного обучения

На основании письма территориального отдела по городу Севастополю

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу

Севастополю  от 29.04.2020г. № 82-0223/05-3265-2020, в соответствие с

выдержкой из СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 «Гигиенические требования к

персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы» по

организации занятий с ПЭВМ детей школьного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Шмату В.В. провести разъяснительную

работу с педагогами школы по организации учебного процесса с использованием

ПЭВМ в период дистанционного обучения.

2. Учителям начальных классов, учителям предметникам при проведении

дистанционных занятий учесть:

2.1. Рекомендуемая непрерывная длительность работы, связанная с

фиксацией взора непосредственно на экране ВДТ, на уроке не должна превышать:

- для обучающихся в 1-4 классах – 15 минут;

- для обучающихся в 5-7 классах – 20 минут;

- для обучающихся в 8-9 классах – 25 минут;

- для обучающихся в 10-11 классах на первом часу учебных занятий 30

минут, на втором – 20 минут.

2.2. Оптимальное количество занятий с использованием ПЭВМ в течение

учебного дня для обучающихся 1-4 классов составляет 1 урок, для обучающихся

5-8 классов – 2 урока, для обучающихся в 9-11 классах – 3 урока.

 3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на  заместителя

директора по УВР Шмата В.В.

        Директор

В.А. Бурдина

mailto:school.razvitiya@mail.ru